

Operator Systems A/S

Vandtårnsvej 62 A, 1. b., 2860 Søborg

Company reg. no. 27 95 72 77

Annual report

1 July 2021 - 30 June 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 December 2022.

Tommy V. Larsen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 July 2021 - 30 June 2022	
Accounting policies	7
Income statement	13
Balance sheet	14
Statement of changes in equity	16
Notes	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Operator Systems A/S
Vandtårnsvej 62 A, 1. b.
2860 Søborg

Company reg. no. 27 95 72 77
Financial year: 1 July - 30 June

Board of directors

Henrik Mikael Billgren
Roland Persson
Tommy Niels Vincentz Larsen
Henrik Jacobsen

Executive board

Tommy V. Larsen
Henrik Jacobsen

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Subsidiary

Operator Systems AB, Sverige

Management's review

The principal activities of the company

The company's main activity consists of the development, sales, implementation, and support of the own developed standard MES and OEE solution Operator.

Development in activities and financial matters

As announced in the two last years' financial reports the company is implementing a new product and market strategy, which causes investments in new technology, redesign, update of the standard software, as well as investments in sales and marketing. This is driven by the increased number of new technologies and possibilities arising in the market, like Industry 4.0, IIoT and Cloud technology.

This has resulted in a new focus and several new product developments and releases. The core Operator product has partly been released in a complete new and updated version, including several updated functionalities like SPC, Traceability as well as a new Maintenance module. Furthermore, we have and will release some new Apps for iOS and Android. This, furthermore, supports our increased and strong focus on OEE. We only lack to migrate a few modules, which will be upgraded during the next fiscal year. We already have the new upgraded version up and running on several customer sites, including all new OEE customers have been starting on the new version.

During the year we furthermore changed our Board of Directors and our Chairman. We have engaged Mr. Henrik Billgren who has many years of experience from his past career, as head of Infor's (former Lawson software) M3 product and development department.

The new board has also decided to change our focus, meaning that Poland will be a strategic focus market, as well as we will focus on fewer but stronger segments like Food and Furniture, simply to utilize our strong product offering here. This does not mean that we will not go for the other markets where we already have a strong presence, but it means that we will start focus here.

The strong focus on upgrading our standard product has resulted in a growing positive interest from both customers and prospects. Also, a new Go to market approach is under implementation and has been received positive in the markets where we operate. The sum of new activities and strategic changes including a new more competitive pricing model has already resulted in several new strategic customers like e.g., Toms, Espersen, Good Food Group and Lakrids by Bülow which include more than 14 new implementation projects.

This means that 2021-2022 was a year with a lot of focus on the new strategy. The gross profit for the year is DKK 5.339.576 against 6.882.978 last year. The result from ordinary activities after tax are DKK -673.862 against DKK 446.879 last year.

Given the impact from these strategic initiatives, resulting in a huge number of hours invested in product development, the Management considers the result as acceptable. The forecast for 2022/2023 is built on the new focus strategy and we expect to start converting sales in the second half of the fiscal year after building pipeline in the first half. We expect a small revenue growth this year and hope for bigger growth in the coming years.

Income statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Gross profit	5.339.397	6.882.978
1 Staff costs	-4.598.033	-4.907.424
EBITDA	741.364	1.975.554
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-1.421.134	-1.444.483
Operating profit	-679.770	531.071
Other financial costs	-69.991	-102.663
Results before tax	-749.761	428.408
Tax on ordinary results	75.899	18.471
Net profit or loss for the year	-673.862	446.879
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to retained earnings	0	451.785
Transferred to other statutory reserves	-148.863	-4.906
Allocated from retained earnings	-524.999	0
Total allocations and transfers	-673.862	446.879

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Non-current assets		
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	2.725.554	2.956.728
Development projects in progress and prepayments for intangible assets	1.128.742	1.169.419
Total intangible assets	<u>3.854.296</u>	<u>4.126.147</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment	31.144	32.731
Total property, plant, and equipment	<u>31.144</u>	<u>32.731</u>
Investment in subsidiary	58.795	58.795
Deposits	148.564	148.564
Total investments	<u>207.359</u>	<u>207.359</u>
Total non-current assets	<u>4.092.799</u>	<u>4.366.237</u>
Current assets		
Trade debtors	506.207	836.930
Accrued income and deferred expenses	160.787	146.847
Total receivables	<u>666.994</u>	<u>983.777</u>
Available funds	3.813.562	5.008.378
Total current assets	<u>4.480.556</u>	<u>5.992.155</u>
Total assets	<u>8.573.355</u>	<u>10.358.392</u>

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity		
Contributed capital	526.316	526.316
Other statutory reserves	3.006.351	3.155.214
Results brought forward	901.856	1.426.855
Total equity	<u>4.434.523</u>	<u>5.108.385</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	261.448	337.347
Total provisions	<u>261.448</u>	<u>337.347</u>
Liabilities other than provisions		
Trade creditors	61.421	31.589
Other debts	1.108.095	2.290.249
Accrued expenses and deferred income	2.707.868	2.590.822
Total short term liabilities other than provisions	3.877.384	4.912.660
Total liabilities other than provisions	<u>3.877.384</u>	<u>4.912.660</u>
Total equity and liabilities	<u>8.573.355</u>	<u>10.358.392</u>

3 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Other statutory reserves	Retained earnings	Total
Equity 1 July 2020	500.000	3.160.120	3.801.386	7.461.506
Cash capital increase	500.000	0	-500.000	0
Provisions of the results for the year	0	-4.906	451.785	446.879
Cash capital reduction	-473.684	0	-2.326.316	-2.800.000
Equity 1 July 2021	526.316	3.155.214	1.426.855	5.108.385
Provisions of the results for the year	0	-148.863	-524.999	-673.862
	526.316	3.006.351	901.856	4.434.523

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	4.334.277	4.662.365
Pension costs	235.620	214.200
Other costs for social security	<u>28.136</u>	<u>30.859</u>
	<u>4.598.033</u>	<u>4.907.424</u>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>4</u>
<p>The company also has 5 full-time employees on contracts. The expenses for this are included in the gross profit. The company has a total of 9 employees.</p>		
2. Other financial costs		
Other financial costs	69.991	102.663
	<u>69.991</u>	<u>102.663</u>
3. Contingencies		
Contingent liabilities		
		DKK in thousands
Contingent liabilities in total		<u>203</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Jacobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6b22e3e8-2903-4dd1-a2e7-111bac9eeb8d

IP: 87.59.xxx.xxx

2022-12-15 09:54:46 UTC



Jan Roland Persson

Næstformand

Serienummer: 19600412xxxx

IP: 213.114.xxx.xxx

2022-12-15 09:58:01 UTC



Henrik Jacobsen

Suppleant

Serienummer: 6b22e3e8-2903-4dd1-a2e7-111bac9eeb8d

IP: 87.59.xxx.xxx

2022-12-15 09:59:01 UTC



Tommy Niels Vincentz Larsen

Adm. direktør

Serienummer: f26eb44f-9b70-459c-828f-efa85dab171a

IP: 104.28.xxx.xxx

2022-12-15 11:49:48 UTC



Tommy Niels Vincentz Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f26eb44f-9b70-459c-828f-efa85dab171a

IP: 104.28.xxx.xxx

2022-12-15 11:49:48 UTC



HENRIK BILLGREN

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19570910xxxx

IP: 90.227.xxx.xxx

2022-12-15 12:36:20 UTC



Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:63363525

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-12-15 13:01:28 UTC



Tommy Niels Vincentz Larsen

Dirigent

Serienummer: f26eb44f-9b70-459c-828f-efa85dab171a

IP: 104.28.xxx.xxx

2022-12-15 13:24:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: D2DZM-SZU5Z-UBFOE-8SJVP-DEOXP-WSWIT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>